
RV Pfeil Tübingen - Permanente RTF 2018
Marbacher Weinbergtour       

RTF-Nr Streckenlänge RTF-Punkte Startgeld Datum Startzeit Zielzeit
2406 75 km 2 3 Euro

Name WK-Nr.
Verein

Start und Ziel Stadtinfoladen, Markstraße 25, 71672 Marbach am Neckar
Tel. 07144 – 897764

Feedback martin.huber@rvpfeil-tuebingen.de

Gute Fahrt wünschen der RV Pfeil Tübingen
und der Stadtinfoladen Marbach



0,7 40,1

1,0 41,1

0,7 41,8 L
0,6 42,4 R R direkt nach Parkplatz

0,8 43,2

2,1 45,3 T L L auf K1617
0,8 46,1

2,4 48,5
2,1 50,6 L 300m nach Parkplatz L in Feldweg
1,3 51,9

0,8 52,7 T L An Grundschule L
1,4 54,1

0,2 54,3 R Wieder hinaus und R weiter
2,3 56,6

0,6 57,2 KV 2

0,9 58,1

0,8 58,9 R nach Parkplatz Felsengärten R
0,4 59,3 T R

0,4 59,7 L

1,3 61,0

3,3 64,3
1,7 66,0 Radweg parallel zur Straße
1,5 67,5 L

0,5 68,0

0,8 68,8 X L

2,3 71,1 R
1 72,1

0,4 72,5

0,6 73,1 L Beim Klärwerk L auf Radweg
1,1 74,2 L

0,4 74,6 R

0,2 74,8

0,1 74,9 Stadtinfoladen Marbach

KV2
R

Oberstenfeld nach KV
R Gehrnstraße

T L
T R

Oben am Ende Links
Nach 100m Rechts

X R
L

R an Infotafel, Anstieg Ri Wunnenstein
Nach 700m 5. asphaltierter Querweg L

R
T R

Winzerhausen R in Lückestr.
R auf K1676
Pfahlhof durch Ort

T R
L

T R

am Ende R,
Am Ortsrand Neckarwestheim L,
R am Ortsrand entlang

R
R

Schloss Liebenstein R hinein
R (geschotttert) bis zur Burgkapelle

T R
L R

Ottmarsheim in Ortsmitte R
Gleich L und wieder R Besigheimer Str.
KV 2. Ausfahrt
(Davor Norma und Bäckerei)

L
R

L Richtung Hessigheim
Nach 300 m R

Rechts
Hessigheimer Felsengärten:
50 m geradeaus geschottert bis 
Bergwachthütte, Fußweg schräg rechts 
nach unten, dann links oben bleibend über 
Felsengärten oder links runter hinein und 
auf „Schlappen“ hinauf
nächste L und unten an den Felsengärten 
entlang

Y R
X L
L

Hessigheim nach Felsengartenkell. R
L auf K1677 durch den Ort (Besigheimer 
Str., L Gartenstraße)
Mundelsheim durch den Ort

L über K1700 in ansteigenden Feldweg
(300m nach Abzweig Höpfigheim)

X R
L

Kreuzung R
Nächste L
An 2. Kreuzung L (bei Bauernhof)
Über die Autobahn
Murr R auf K1609 bis Ortsmitte 

T L
RLR

In Ortsmitte L, danach gleich wieder
R, L und wieder R in Brückenstr.

T R
R

über Murrbrücke, danach R
Nach Unterführung R weiter

Marbach
L über Fußgängerampel auf
Bottwartalstraße nach Marbach hinein
R in Nikolatorstraße (Fußgängerzone)
Nach 100m Schillers Geburtshaus

T R
L

weiter hoch, R und dann
Links an Stadtkirche vorbei

Tkm Gkm

0,0 0,0
0,0 0,0 R Beim Bären Rechts in die Bärengasse
0,1 0,1 R L Nach Stadtmauer R L Bangertstr.
0,5 0,6 L

0,2 0,8 T L Danach L in Häffnerstr.
0,3 1,1

0,6 1,7 Über L1127 in Lerchenstraße
2 3,7

2,7 6,4 T L

2 8,4 T R

1,3 9,7
1,4 11,1 T L nach Sportplatz L

1,1 12,2

1,2 13,4
0,9 14,3 Wüstenbachhof
0,8 15,1 Karlshof 

0,3 15,4

1,9 17,3 R
1 18,3

2,0 20,3

3,7 24,0 L
1,5 25,5 X L L auf L1117
0,8 26,3 Kurzach
3,7 30,0 R

0,6 30,6
1,8 32,4 L

0,8 33,2
1,3 34,5 R nach Waldrand R
1,3 35,8 leicht links

1,0 36,8 X L
1,3 38,1 X R bei nächster Weinbergkreuzung R

0,2 38,3 L

0,7 39,0
0,4 39,4 R

Permanente RTF
Marbacher Weinbergtour

Stadtinfoladen Marbach
Marktstraße 25

Nach Schillerkanzel L hoch
Schiller-Nationalmuseum

T R
L

R Poppenweiler Str. 
Nach 50 m L Kernerstr.

T R
X L
X R
L

Erdmannhausen
R Marbacher Straße
Nach 150 m L Pflasterstraße
Nach 250 m R Schafstraße
Nach 250 m L Neuhofweg
Nach Neuhof L
Kirchberg
Auf Hauptstraße durch Ortsmitte

R
L

R Burgstaller Str.
Nach 250 m L Backnanger Str.

Zwingelhausen 
gerade durch Ort

T R
L

nach Kieswerk R auf L1124
Nach 100 m L

R
L

R Kreisstraße unterqueren
links Richtung Kleinaspach (Feldweg 
neben Strasse)
Kleinaspach
R am Hotel Sonnenhof
Einöd durch den Ort

L
R

Altersberg Scharf links
nach 600 m am Waldrand R
Am Kanapee nach Parkplatz
Scharf links

vor Gronau nach Linkskurve R in Feldweg
T R
2. R

am Ende R
Nach 50 m 2. Feldweg rechts
scharf L Oberjettenbach

T L
X L

Unterjettenbach L auf K2093
L auf L1116 Richtung Schmidhausen

300m nach Wochenendhäuser scharf  L
nächste R Panoramaweg Wartkopf

an Parkplätzen L
Nach R Abstecher zur Burg 
Hohenbeilstein möglich

T R
KV3

Beilstein R Schmidhausener Str., dann
KV 3. Ausfahrt auf L1110
Radweg parallel zur L1110
R Beilnsteiner Str.


